关于2025中华设计奖高教赛道竞赛（原浙江省大学生工业设计竞赛）台州塑料产品产业主题赛决赛通知细则

各参赛院校：
2025中华设计奖高教赛道竞赛（原浙江省大学生工业设计竞赛）黄岩模塑产业主题赛共征集作品481件。经过评审，共有74件作品获奖，其中30件作品入围决赛角逐一、二等奖。现将决赛相关内容通知如下：
一、决赛作品要求
1. 本次入围决赛作品方案可以继续修改完善，最终作品方案需要提供设计说明版面、作品陈述PPT讲稿、设计展示视频文件（可选）、实物模型等。作品方案（除实物模型外）最终提交时间截止 2025年10月12日18:00前，逾期概不受理。
（1）设计说明版面要求
决赛作品只需提交一个设计说明版面，版面内容包含作品主题、效果图、必要的结构图、基本外观尺寸图及说明文字等。
版面规格：800mm×1800mm（竖构图）；
版面格式：jpg格式，分辨率144dpi；
版面大小：20M以内；
版面命名：作品参赛编号+作品名称-版面，如：A001号作品版面命名为“A001智能水杯-版面”。
（2）作品陈述PPT讲稿要求
决赛作品须提交作品陈述PPT讲稿1份，包含决赛路演答辩时所需要用到的所有内容。
讲稿规格：16：9版式（横构图）；
讲稿格式：PDF格式，PowerPoint格式；
讲稿大小：PDF、PowerPoint每个文件大小控制在20M以内；
讲稿命名：作品参赛编号+作品名称-讲稿，如：A001号作品讲稿命名为“A001智能水杯-讲稿”。
（3）设计展示视频要求（可选）
决赛作品可以提交设计展示视频作为辅助介绍。
视频规格：16：9版式（横构图）；
视频格式：MP4格式；
视频大小：100M以内；
视频命名：作品参赛编号+作品名称-视频，如：A001号作品展示视频命名为“A001智能水杯-视频”。
2. 决赛作品均需要在竞赛平台报送（www.zhsjj.com）。
	序号
	内容
	性质
	数量
	规格
	格式
	大小
	示例

	1
	版面
	必须
	1
	800mm×1800mm（竖构图），144dpi
	.jpg
	<10M
	A001智能水杯-版面

	2
	讲稿
	必须
	1
	16：9版式（横构图）
	.pdf
.ppt
	<20M
	A001智能水杯-讲稿

	3
	视频
	可选
	1
	16：9（横构图）
	.mp4
	<100M
	A001智能水杯-视频

	截止时间：2025年10月12日18:00

3. 为保证本次大赛评选的公正性，网站提交的作品版面、讲稿、视频等文件请按照文件规定要求提交，同时提交文件上不得出现作者所在单位、姓名（包括英文或拼音缩写）或与作者身份有关的任何图标、图形等个人信息资料。文件提交失误或者出现违规现象，作品都将做无效处理，后果由参赛团队自行承担
4. 入围决赛作品须制作样机或模型，样机或者模型实物体积不大于1立方米（大型作品可采用比例模型）。模型制作经费各校自行承担。考虑到往届比赛中模型在快递运输和布展过程中发生不可抗拒的损坏，对展览效果及参赛选手带来负面影响。本次大赛模型由各参赛院校自行携带，在参赛前（2025年10月18日18:00前）准时送达至指定展示区域。
5. 入围决赛作品放弃路演答辩或未制作模型，视同放弃决赛资格，获奖奖项调整为三等奖。
二、决赛工作安排
1. 决赛时间
决赛时间为2025年10月18日，报到时间为10月18日08：00-18：00。
2. 答辩时间
2025年10月19日，09:00开始。
3. 答辩要求
决赛由各参赛作品小组通过现场路演答辩角逐一、二等奖。每组作品路演主要介绍作品构思、创新性、可行性等，并现场进行模型操作演示。每组答辩时间不超过8分钟，其中参赛者介绍5分钟，专家评委提问3分钟。评审现场将有工作人员进行计时，请各参赛队伍自行组织预答辩，以控制表述时间与效果。
4. 赛前辅导
参加决赛的队伍队长加入微信群，后续比赛过程中的事项群内通知，同时设计优化等问题也可以和群内企业设计人员沟通交流。
[image: a73ce47b-c93e-4433-aed0-e5bc0b92a8a4]
三、参赛交通安排
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK7]决赛地址：黄岩智能模具小镇小镇客厅
您可以选择以下交通方式：
1. 乘坐动车/高铁到达（台州西站）
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]距黄岩智能模具小镇小镇客厅11公里，打车全程约25分钟到达黄岩智能模具小镇小镇客厅。
2. 乘坐动车/高铁到达（台州站）
距黄岩智能模具小镇小镇客厅21公里，打车全程约40分钟到达黄岩智能模具小镇小镇客厅。
3. 自驾到达
[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK8]S28台金高速沿江收费站，驾车17公里约35分钟到达黄岩智能模具小镇小镇客厅。
[image: 1accac38-8d2f-4c2a-87f3-b0e9c2d8ac6a]

[image: 7ab39dde80dbf9fa6b7a7f9146f37a87]

[image: 7e6a788a-67f9-4575-99fc-ab6b0cd6305c]
四、其他事项说明
1. 住宿安排
请参赛团队在《回执表》中完善参与人员的各项信息，以便组委会代为预定住宿（如对住宿标准有特殊要求，请在表中注明，未注明的视为服从统一安排，住宿费用由参赛团队承担）。
2. 作品展示
请参赛团队在《回执表》中准确标注实物模型尺寸（长x宽x高），如有特殊展示要求，请在表中注明，以便组委会安排模型展览场地。
3. 回执表
[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK1]请于2025年9月30日18:00前，将电子版决赛回执表（详见附件）以“学校名称+回执表”命名发至指定邮箱：170762064@qq.com
五、产业赛联系方式
[bookmark: OLE_LINK2]单位名称：台州智能模具小镇、台州市品唤塑业有限公司
地    址：黄岩智能模具小镇小镇客厅
邮    编：318020
竞赛邮箱：170762064@qq.com
联 系 人：涂老师（13665777376）

中华设计奖高教赛道竞赛台州塑料产品产业主题赛
2025年09月15日

image1.png
BW: 2025F TAkigiHRBIE
REE

image2.png
St

B

HATHIE

B

image3.png
IO#E 1on

WkEH

image4.png
B mus

BEEH